
                                                     
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
 

      19.08.2021                                                                                         №        930   

Об утверждении Положения о порядке 
расходования средств резервного фонда  
муниципального образования город Вязники   
 
 
 

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Губернатора Владимирской области от 21.12.2007 
№ 951 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств  
резервного фонда администрации Владимирской области», Уставом 
муниципального образования Вязниковский район Владимирской области, 
статьями 21, 32, 33 Устава муниципального образования город Вязники, 
статьей 10 Положения «О бюджетном процессе в  муниципальном  образовании 
город  Вязники», утвержденного  решением  Совета народных   депутатов  
муниципального     образования    «Город  Вязники»   от        18.04.2006    №  38,            
п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного 
фонда муниципального образования город Вязники (далее – Положение) 
согласно приложению. 

 2. Финансовому управлению администрации Вязниковского района  
обеспечить финансирование расходов из резервного фонда муниципального 
образования город Вязники в соответствии с Положением, муниципальными 
правовыми актами администрации района. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по экономике, начальника 
финансового управления. 

 4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

 
Глава местной администрации                                                       И.В. Зинин      



  
 
 

                                                       
                                                              Приложение 

к постановлению администрации района  
                                                                   от19.08.2021   № 930 

                                                                  
П О Л О Ж Е Н И Е 

о порядке расходования средств резервного фонда 
муниципального образования  

город Вязники 
 
          1. Положение о порядке расходования средств резервного фонда 
муниципального образования город Вязники разработано в соответствии со 
статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования Вязниковский район Владимирской области, 
статьями 21, 32, 33 Устава муниципального образования город Вязники, 
статьей 10 Положения «О бюджетном процессе в  муниципальном  образовании 
город  Вязники», утвержденного  решением  Совета народных   депутатов  
муниципального     образования    «Город  Вязники»   от        18.04.2006    №  38, 
и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда  
муниципального образования город Вязники (далее - резервный фонд). 
          2. Резервный фонд создается для финансового обеспечения 
непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не 
предусмотренных в бюджете муниципального образования город Вязники на 
соответствующий финансовый год и плановый период. 
          3. Объем резервного фонда определяется решением Совета народных 
депутатов муниципального образования город Вязники о бюджете 
муниципального образования город Вязники на соответствующий финансовый 
год и плановый период. 
           4. Средства резервного фонда используются на финансовое обеспечение: 

     -  проведения аварийно-восстановительных работ; 
-  оказания гражданам единовременной материальной помощи; 
-  других неотложных мероприятий и разовых расходов. 

          5. Средства из резервного фонда муниципального образования город 
Вязники выделяются на основании муниципальных правовых актов 
администрации района. 
          Муниципальные правовые акты администрации района о выделении 
средств из резервного фонда принимаются в тех случаях, когда средств, 
находящихся в распоряжении муниципального образования город Вязники и 
организаций муниципального образования город Вязники, осуществляющих 
эти мероприятия, недостаточно. 
          В муниципальных правовых актах администрации района о выделении 
средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их 
распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование 
средств на цели, не предусмотренные муниципальными правовыми актами 
администрации района, не допускается. 



  
 
 

          6. Муниципальные правовые акты администрации района о выделении 
средств из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств и 
направления их расходования готовят структурные подразделения 
администрации Вязниковского района по поручению главы местной 
администрации района.     
          7. Структурные подразделения администрации района и организации, 
которым выделяются средства из резервного фонда муниципального 
образования город Вязники, представляют в финансовое управление 
администрации Вязниковского района документы с обоснованием размера 
испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в 
случае необходимости – заключения комиссий, экспертов и т.д. 
          8. Структурные подразделения администрации района и организации,  
которым выделяются средства из резервного фонда, несут ответственность  за 
целевое использование средств в порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации, и в месячный срок после проведения соответствующих 
мероприятий представляют в финансовое управление администрации 
Вязниковского района подробный отчет об использовании этих средств по 
форме согласно приложению к Положению. 
          9. Администрация Вязниковского района ежеквартально информирует 
Совет народных депутатов муниципального образования город Вязники о 
расходовании средств резервного фонда муниципального образования город 
Вязники. 
 
 
 

             

     
                    
     
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 

 
                                                               Приложение 

                    к Положению о порядке расходования средств  
 резервного фонда муниципального образования  

                                                        город Вязники  
                                                                  

                   Форма отчета об использовании средств резервного фонда 
                  

 
№ 
п/п 

Наименование, 
дата и номер 
муниципальных 
правовых актов 
администрации 
района 

 
 

КБК 

 
 

На какие 
 цели 

 
 

Выделено 

 
 

Кассовый  
расход 

      

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Приложение
	к постановлению администрации района
	от19.08.2021   № 930
	Приложение
	к Положению о порядке расходования средств
	резервного фонда муниципального образования
	город Вязники


	Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда  муниципального образования город Вязники  
	№ п/п
	Наименование, дата и номер муниципальных правовых актов администрации района
	КБК
	На какие
	 цели
	Выделено
	Кассовый 
	расход


